ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении повторного аукциона по продаже движимого имущества

ПАО «ГМК «Норильский никель», именуемое в дальнейшем Продавец, сообщает о проведении аукциона по продаже автопогрузчиков Toyota 62-8FD25 (5 единиц), оборудования общепита.
Организатор аукциона: Мурманский транспортный филиал ПАО «ГМК «Норильский никель»: 183038, г. Мурманск, Портовый пр., д. 31, тел. 558-157.

I. Общие сведения
1. [bookmark: _GoBack]Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений по цене.

2. Дата и время начала приема заявок в электронном виде – 06.12.2022 с 10 час. 00 мин. по московскому времени.

3. Место приема заявок в электронном виде: электронная торговая площадка https://www.fabrikant.ru

4. Дата и время окончания приема заявок в электронном виде – 26.12.2022 в 12 час. 00 мин. по московскому времени.

5. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе – 10.01.2023 в 16 час. 00 мин. по московскому времени.

6. Аукцион состоится 12.01.2023 в 15 час. 00 мин. на электронной торговой площадке https://www.fabrikant.ru:
6.1. Ход торговой процедуры:
6.1.1. После публикации Протокола рассмотрения заявок участников все участники аукциона ожидают наступления даты начала аукциона.
6.1.2. Сразу же после наступления даты начала аукциона каждый из допущенных к торгам претендентов (теперь – участник торгов) получает возможность делать ставки – торги начинаются.
6.1.3. Участник может делать ставки, отличающиеся от начальной/текущей цены на кратное число шагов, для чего около поля «Ваша ставка» размещены символы «-» и «+», которые позволяют изменять ставку кратно шагу аукциона. У участника есть возможность подписывать ставку с помощью ЭЦП.
6.1.4. Все поданные ставки отображаются на странице «Аукцион» в порядке их поступления в двух таблицах:
- «Предложения участников аукциона» – содержит только последние ставки, поданные от каждого участника ТП;
- «Протокол проведения аукциона (предложения участников)» – содержит полный список поданных в ходе аукциона ставок от всех участников.
6.1.5. Участник, сделавший ставку, может принять дальнейшее участие в торгах (сделать другую ставку) не дожидаясь, что кто-то из иных участников подаст Организатору своё ценовое предложение – перебьёт ставку.
6.1.6. Если на очередном шаге аукциона сразу несколько участников практически одновременно нажмут кнопку «Сделать ставку», то в этом случае победителем на этом этапе аукциона признаётся тот участник, ставка которого была по времени первой зарегистрирована в Системе (сервером ТС «Фабрикант»). При этом остальным участникам отправляется системное сообщение «Ваша ставка перебита».
6.1.7. Если предложение поступает в течение последнего часа перед датой завершения аукциона, указанной в извещении, то эта дата автоматически сдвигается вперёд на 1 час. То есть реальное время завершения процедуры может отличаться от указанного в извещении.

7. Осмотр предметов торгов осуществляется до 16 час. 00 мин. 22.12.2022 по предварительной заявке.

8. По вопросам осмотра имущества по адресу: 183038, г. Мурманск, Портовый пр., д. 31, обращаться к контактным лицам ежедневно по рабочим дням с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. по московскому времени:

- по автопогрузчикам: Полуэктов Анатолий Валерьевич, конт. тел. 8 (8152) 558-185, e-mail: PoluektovAV@nornik.ru, замещающий сотрудник при отсутствии: Бабенков Александр Олегович конт. тел. 8 (8152) 558-182 e-mail: BabenkovAO@nornik.ru.

- по оборудованию для общепита: Мельников Иннокентий Константинович, конт. тел. 8 (8152) 558-085, e-mail:  MelnikovIK@nornik.ru,  замещающий сотрудник при отсутствии: Федоров Сергей Юрьевич, конт. тел. 8 (8152) 558-196, e-mail:  FedorovSY@nornik.ru

9. По вопросам проведения аукциона, получения документации об аукционе, ознакомления с формой заявки и проектом договора купли-продажи, обращаться к Рыхлюк Дарье Андреевне ежедневно по рабочим дням с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по московскому времени, по адресу: 183038, г. Мурманск, ул. Журбы, д. 6, каб. 409.3, конт. тел. 8 (8152) 558-157, e-mail: RykhlyukDA@nornik.ru

10. Победителем аукциона по конкретному лоту признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за предмет торгов.

11. Договор купли-продажи заключается между Продавцом и победителем аукциона в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты проведения торгов. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи в указанный срок задаток не возвращается. Результаты аукциона аннулируются Продавцом.

12. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 3 (три) календарных дня до наступления даты проведения аукциона.

13. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на сайте https://www.nornickel.ru/non-core-assets/updates/ и https://www.fabrikant.ru.

14. Адрес, по которому претенденты могут ознакомиться с документацией, необходимой для участия в продаже, в частности, с формой заявки, требованиями к претендентам по оформлению документов, проектом договора купли-продажи, иными сведениями или направить письменный запрос на получение необходимой документации - Аукционная документация размещена на ЭТП Фабрикант www.fabrikant.ru, официальном сайте Организатора в сети Интернет по адресу https://www.nornickel.ru/non-core-assets/updates. Любой претендент вправе направить в адрес Продавца (Организатора аукциона) запрос о разъяснении положений Аукционной документации.

II. Порядок внесения задатка и его возврата
1. Данное извещение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьями 380, 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача Претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
2. Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на счет Продавца: (рубли) по следующим реквизитам:
ИНН 8401005730, КПП 519002001, Получатель ПАО «ГМК «Норильский никель» Мурманский транспортный филиал, Сч. № 40702810793600000184, Банк получателя: Северо-Западный филиал ПАО РОСБАНК г. Санкт-Петербург, БИК 044030778, Кор. сч. № 30101810100000000778.
Назначение платежа - задаток для участия в торгах по реализации «наименование имущества» лот № ____ (указывается номер лота).
3. Задаток должен быть перечислен до подачи заявки и поступить на расчетный счет, указанный в настоящем извещении, не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до рассмотрения заявок на участие в аукционе. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с его счета, которую Продавец представляет в Комиссию.
4. Возврат внесенных задатков осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в Заявке на участие в торгах в следующих случаях:
-	претенденту, не допущенному к участию в торгах, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня оформления Комиссией по проведению торгов протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах;
-	претенденту, отозвавшему заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки;
-	участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями, в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов;
- 	в случае отмены торгов / признания торгов несостоявшимися в течение 10 (десяти) календарных дней с даты принятия Комиссией по проведению торгов соответствующего решения;
-	в иных случаях по соглашению сторон.
Лицо, выигравшее торги, утрачивает внесенный им задаток в случае, если оно:
- 	отказывается или уклоняется от заключения Договора купли-продажи;
-	не оплатит имущество в срок, установленный подписанным Договором купли-продажи;
- 	в иных случаях, установленных Договором купли-продажи.
III. Порядок подачи заявки на участие в аукционе
1. В аукционе могут принять участие любые юридические или физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, предусмотренным в аукционной документации. Одно лицо в отношении каждого лота имеет право подать только одну заявку.
2.  Для участия в аукционе необходимо представить заявку установленного образца с необходимым комплектом документов.
3. Заявки подаются, начиная с опубликованных даты и времени начала приема заявок до даты и времени окончания их приема, указанных в настоящем информационном сообщении, путем публикации их на электронной торговой площадке.
4. К заявке должны быть приложены следующие документы (нотариально удостоверенные копии (или копии, заверенные уполномоченным лицом с указанием даты заверения и предоставлением копии доверенности):
-   опись документов (в двух экземплярах);
-    платежный документ, подтверждающий внесение (перечисление) задатка;
-  учредительных документов со всеми изменениями и свидетельства о государственной регистрации юридического лица / индивидуального предпринимателя, либо лист записи ЕГРЮЛ, бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах с приложениями за последний завершенный финансовый год на последнюю отчетную дату с отметкой налогового органа, удостоверенный печатью заявителя (либо с приложением документа, подтверждающего получение соответствующей бухгалтерской отчетности налоговым органом), протокол о назначении исполнительного органа заявителя, в случае необходимости решение уполномоченного органа заявителя об участии в торгах (для юридических лиц - резидентов РФ);
-  выписка из торгового реестра страны происхождения или иное эквивалентное доказательство юридического статуса (для юридических лиц  нерезидентов РФ);
-  копии паспортов (для физических лиц), нотариально удостоверенное согласие супруга (супруги) на приобретение предмета торгов (при необходимости);
-   нотариально удостоверенная копия доверенности на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки на участие в торгах / отборе на право участия в торгах, заключение договора в случае победы в торгах (если договор будет подписываться не единоличным исполнительным органом), копия его паспорта и согласие на обработку персональных данных;
-  контактная информация заявителя (телефон, факс, адрес электронной почты, банковские реквизиты);
-   решение об одобрении или о совершении сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются сделкой, требующей одобрения органами управления юридического лица;
-   заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя  юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя  юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушения;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;
5. Претендент не допускается к участию в торгах в случаях если:
– представленные документы оформлены с нарушением требований законодательства Российской Федерации и извещения о проведении торгов;
– не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в извещении о проведении торгов;
– на момент подачи заявки у претендента имеются невыполненные обязательства перед ПАО «ГМК «Норильский никель», срок исполнения по которым наступил.
– в процессе проверки выявлено сокрытие или не предоставление претендентом сведений о том, что он находится в процессе признания его несостоятельным (банкротом), ликвидации или реорганизации (слияние, присоединение, разделение, выделение, преобразование), или в отношении его действует процедура внешнего или временного управления;
– в процессе проверки выявлено наличие негативной информации о претенденте, членах исполнительных органов претендента, которая, при вступлении в хозяйственные отношения с данным претендентом, обусловит возникновение репутационного риска и иных неблагоприятных последствий для ПАО «ГМК «Норильский никель».